
QUARTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
ALESSANDRA DE FÁTIMA SOUZA DE SOUZA
FERNANDA PINHEIRO PANTOJA
LEILA PAULA CARNEIRO DA SILVA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA – ÁREA: 
ENGENHARIA CIVIL
JACKSON DANIEL PEREIRA COSTA
ANTONIO CARLOS MEDEIROS PORTILHO
NEWTON JOSÉ DA SILVA MONTEIRO
YGOR ALMEIDA NETTO
DIOGO ALMEIDA DE SOUZA
ALESSANDRO MEDEIROS BEZERRA
CARGO: NUTRICIONISTA
SIMONE KARLLA SILVA DA SILVA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da 
Constituição Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 397-GCAP/SAGE, datado de 22 de 
outubro de 2010, da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC;
Considerando que os candidatos abaixo relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação – SEDUC, mas não tomaram posse dentro do 
prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2010/244550;
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados para 
exercerem os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC.
3ª URE – ABAETETUBA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CRISTIAN WELLEM FERREIRA DIAS
CARMELI CARVALHO MORAES
JOSIVANE DE SOUSA DE MACEDO
MAURICIO ESPINOSA DE LIMA
4ª URE – MARABÁ
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA B
DARLAN PEREIRA DA SILVA
7ª URE – ÓBIDOS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ANA IONE ELISIARIO NAGAWO
ISABELY AUDREY QUEIRÓZ ROCHA
CARGO: VIGIA
DANIEL ADRIANO ALMEIDA DA LUZ
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA B
JANIO DE SOUZA QUEIROZ
9ª URE - MARACANÃ
CARGO: VIGIA
JEAN CARLOS TEIXEIRA
12ª URE – ITAITUBA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CLEUDIMAR BORGES DA SILVA
DJANE DE SOUSA BARROS
CARGO: VIGIA
ANDRE FERNANDES SILVA
CLENILDO LOPES BRAGA ARAUJO
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA B
DAVID FURTADO FERNANDES
19ª URE - BELÉM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
IVANY LISBOA SANTOS
LARINA GABRIELA LIMA DOS REIS
TERESA ELISABETH DANTAS CARVALHO DE MENDONÇA
MARIA LUCIA RODRIGUES BARBOSA
ROSALEA RODRIGUES DE PONTE SOUZA SILVA
GISSELLE DO CARMO TRAVASSOS BITTENCOURT
PAULO RONALDO PANTOJA QUARESMA
REGINA CELIA GOMES DE SOUZA
ALICE DANUZIA DE SOUZA FEIJO
BRUNO COSTA PINHEIRO DE SOUSA
FABIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO
GILMAR FERREIRA ALVES
JOELMA QUEIROZ DA SILVA
MARCIO NEVES DA SILVA
WALTER SIQUEIRA DOS SANTOS
ABEL BRUNO NASCIMENTO SILVA
DEBORA SILVA BEZERRA
EDUARDO DA CONCEIÇAO VIEIRA
FRANCE CORREA RIBEIRO
VALERIA BERNARDO FRANCO
DAILTON HELDER DA SILVA CONCEIÇAO
LIDIANE DE SOUZA SILVA
TEREZINHA PESSOA DE SOUZA
NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA
NADIA CORDEIRO MORAES
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
MARLUCIA SA FARIAS

MAURO VICENTE ROCHA DE SOUSA
SUZANA FERREIRA BARBOSA
PAULO GEOVANE SILVA RODRIGUES (portador de necessidades 
especiais)
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA B
GEORGE FERNANDO BELÉM BEZERRA
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA C D E
KLEBER MARCELO MIRANDA DO NASCIMENTO
RICARDO BARROS PEREIRA
20ª URE - REGIÃO DAS ILHAS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ANGELO DE CASTRO PEREIRA
IRILENE DA SILVA FERREIRA
CARGO: SERVENTE
SUANY GRAYFEMBERG VIEIRA TAVARES
ANTONIA MARIA DE JESUS BATISTA
CARGO: MERENDEIRA
ODILEIA AIRES DE JESUS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da 
Constituição Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 396-GCAP/SAGE, datado de 22 de 
outubro de 2010, da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC;
Considerando que os candidatos abaixo relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-125 da Secretaria de 
Estado de Educação – SEDUC, mas solicitaram renúncia de posse, 
conforme prevê o art. 22-A da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 (alterada pela Lei nº. 7.071/2007, publicada no Diário Oficial 
do Estado de 28 de dezembro de 2008), conforme Processo nº. 
2010/244575,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação dos 
relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados para exercer o 
cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação – SEDUC.
CARGO: PROFESSOR AD-4-401
1ª URE: BRAGANÇA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
WANILSON DOS SANTOS PEREIRA
5ª URE: SANTARÉM
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARIA NAZARE NASCIMENTO LEAL
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da 
Constituição Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 396-GCAP/SAGE, 
datado de 22 de outubro de 2010, da Secretaria de Estado de 
Educação – SEDUC;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados 
foram aprovados e nomeados no Concurso Público C-154 da 
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, mas solicitaram 
renúncia de posse, conforme prevê o art. 22-A da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 (alterada pela Lei nº. 
7.071/2007, publicada no Diário Oficial do Estado de 28 de 
dezembro de 2008), conforme Processo nº. 2010/244575,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados 
para exercer o cargo a seguir discriminado, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE: BRAGANÇA
Disciplina: INGLÊS
DANIELY SILVA
TATIANA DE SOUSA SILVA
5ª URE: SANTARÉM
Disciplina: INGLÊS
LIDIANE GODINHO SILVA
6ª URE: MONTE ALEGRE
Disciplina: INGLÊS
FRANK YRLAN BAIA XAVIER
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da 
Constituição Estadual, e

Considerando os termos do Ofício nº. 390-GCAP/SAGE, datado 
de 18 de outubro de 2010 da Secretaria de Estado de Educação 
– SEDUC,
Considerando que o candidato abaixo discriminado foi aprovado 
e nomeado no Concurso Público C-125 da Secretaria de 
Estado de Educação – SEDUC, mas solicitou renúncia de posse 
conforme prevê o Art. 22-A da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 (alterada pela Lei nº. 7.071/2007, publicada no Diário 
Oficial do Estado do dia 28.12.08), conforme Processo nº. 
2010-243731,
R E S O L V E
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
do candidato relacionado neste Decreto, o qual foi nomeado 
para exercer o cargo a seguir discriminado, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
3ª URE – ABAETETUBA
Disciplina: HISTORIA
RENILDO CARLOS PEREIRA DE ARAUJO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da 
Constituição Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 390-GCAP/SAGE, datado de 18 de 
outubro de 2010, da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC;
Considerando que os candidatos abaixo relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-154 da Secretaria de 
Estado de Educação – SEDUC, mas solicitaram renúncia de posse, 
conforme prevê o art. 22-A da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 (alterada pela Lei nº. 7.071/2007, publicada no Diário Oficial 
do Estado de 28 de dezembro de 2008), conforme Processo nº. 
2010/243731,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados para 
exercerem o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação – SEDUC.
CARGO: PROFESSOR AD-4
1ª URE: BRAGANÇA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
THIAGO AUGUSTO ARAUJO PEREIRA
2ª URE: CAMETÁ
DISCIPLINA: INGLÊS
DANIELA SANTOS FURTADO
LEANDRO VALENTE DA VEIGA
6ª URE: MONTE ALEGRE
DISCIPLINA: INGLÊS
RAIMUNDO EDIVANDRO ALVES DE VASCONCELOS
8ª URE: CASTANHAL
DISCIPLINA: ESPANHOL
AMANDA KAROLLYNE ROCHA FARIAS
13ª URE: BREVES
DISCIPLINA: INGLÊS
LELIANE DE VASCONCELOS SACRAMENTA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010
A Governadora do Estado DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 5103 - PGE.G, datado 
de 8 de novembro de 2010, da Procuradoria Geral do Estado 
- PGE;
Considerando que o candidato a seguir relacionado foi aprovado 
e nomeado no Concurso Público C-113 da Procuradoria Geral do 
Estado - PGE, mas não tomou posse dentro do prazo previsto 
em Lei, conforme Processo nº. 2010/255638,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação de 
ALIELSON GERALDO RODRIGUES DE VILHENA para o cargo de 
Assistente de Procuradoria, com lotação na Procuradoria Geral 
do Estado - PGE.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A Governadora do Estado RESOLVE:

tornar  sem efeito o DECRETO datado de 27 de dezembro de 
2010, publicado no D.O.E nº 31.820 de 28 de dezembro de 
2010, que exonerou, FERDINANDO MARCELINO TURBER VIANA 


